
AVVISO DI RETTIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA E PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 

OFFERTE INVIATO PER LA PUBBLICAZIONE IN GAZZETTA UFFICIALE DELL’UNIONE EUROPEA IL 14 MARZO 

2024 

 

“Procedura aperta informatizzata per l’affidamento, per anni tre, del servizio di manutenzione degli 

ascensori dei Presidi Ospedalieri dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari, da espletarsi mediante l’utilizzo 

della piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e da 

aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023. Codice CIG 

B06564D579” 

In relazione alla procedura in evidenza, a seguito di istruttoria interna d’ufficio si è rilevato un errore 

materiale all’art. 17 del Capitolato Speciale e sono state apportate modifiche agli originari documenti 

di gara (vedi punto 1, modifiche art. 17 CSA) e in conseguenza di tali modifiche, conformemente a 

quanto disposto dal Codice del D. Lgs. N. 36/2023 è stato prorogato il termine di presentazione 

delle offerte sino alle ore 10.00 del 19 aprile 2024 (vedi punto 2, proroghe termini di gara). 

 

1 – modifiche art. 17 CSA 

 

Per la precisione, l’originario art. 17 - Presidio operativo degli Impianti - del CSA 

seguente: 

Art. 17 Presidio operativo degli Impianti 

L’Appaltatore tramite ascensoristi abilitati all’esercizio di tale professione, si occuperà di: 

- sovrintendere al regolare funzionamento degli impianti,  

- prestare servizio di assistenza tecnica; 
- prestare servizio di sorveglianza, e soccorso immediato in caso di eventuale blocco o 

malfunzionamento degli impianti, al fine di permettere celermente e in totale sicurezza l’uscita delle 

persone bloccate all’interno dell’impianto medesimo 
- attività prodromiche alla esecuzione delle verifiche periodiche e/o straordinarie degli impianti da parte 

delle Autorità competenti e/o degli Organismi di certificazione notificati ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 
162/99 e s.m.i., fornendo loro tutti i mezzi e gli aiuti indispensabili affinché tali verifiche siano eseguite 

a norma degli artt. 13 e 14 del D.P.R. 162/99 e s.m.i. 

L’Appaltatore dovrà garantire, la presenza di due manutentori dedicati alle attività di gestione e manutenzione. Ciascun 

manutentore dovrà essere presente nei Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu, per complessive otto ore giornaliere 

di lavoro (8 ore uomo/giorno), dalle ore 08,00 alle ore 17,00 dal lunedì al venerdì con pausa pranzo giornaliera di ore 

una. 

 

È stato sostituito dal seguente: 

Art. 17 Presidio operativo degli Impianti 

- L’Appaltatore tramite ascensoristi abilitati all’esercizio di tale professione, si occuperà di: 

- sovrintendere al regolare funzionamento degli impianti,  

- prestare servizio di assistenza tecnica; 
- prestare servizio di sorveglianza, e soccorso immediato in caso di eventuale blocco o 

malfunzionamento degli impianti, al fine di permettere celermente e in totale sicurezza l’uscita delle 
persone bloccate all’interno dell’impianto medesimo 



- attività prodromiche alla esecuzione delle verifiche periodiche e/o straordinarie degli impianti da parte 

delle Autorità competenti e/o degli Organismi di certificazione notificati ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 

162/99 e s.m.i., fornendo loro tutti i mezzi e gli aiuti indispensabili affinché tali verifiche siano eseguite 
a norma degli artt. 13 e 14 del D.P.R. 162/99 e s.m.i. 

 

La stima della manodopera è basata sulla previsione della gestione giornaliera eseguita da due manutentori specializzati 

(CCNL metalmeccanici industria, V livello), di cui uno per garantire le attività di gestione e manutenzione ordinarie (vedi 

art. 17 CSA) nei due Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu e in alternativa un secondo manutentore in sostituzione al 

primo (es. in caso di ferie, malattia etc.), fino a un monte ore complessivo di 1953,43 all'anno. 

L’Appaltatore dovrà garantire, la presenza di almeno un manutentore dedicato alle attività di gestione e manutenzione 

che dovrà essere presente in uno dei due Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu, per complessive otto ore giornaliere 

di lavoro (8 ore uomo/giorno) dalle ore 08,00 alle ore 17,00 dal lunedì al giovedì e n. 6 ore giornaliere di lavoro ogni 

venerdì, dalle ore 08,00 alle ore 15,00, (esclusi i giorni festivi), con pausa pranzo giornaliera di ore una e fino al 

raggiungimento di un monte ore annuo di n. 1953,43. 

 
 

 
 

2 – proroghe termini di gara 

 
 

I termini originari di seguito indicati: 

Termine richiesta e termine esecuzione sopralluoghi  08.03.2024 ore 13:00 

Termine richiesta informazioni e/o chiarimenti 12.03.2024 ore 13:00 

Termine presentazione offerte 22.03.2024 ore 23.00 

Prima seduta telematica 25.03.2024 ore 15:00 

 

 

Termini prorogati dalle seguenti date di scadenza  

Termine richiesta sopralluoghi  05.04.2024 ore 13:00 

Termine richiesta informazioni e/o chiarimenti 09.04.2024 ore 13:00 

Termine presentazione offerte 19.04.2024 ore 10.00 

Prima seduta telematica – Apertura buste di 

qualifica 

19.04.2024 ore 11:00 

 

Nel caso in cui i partecipanti alla procedura abbiano già presentato un’offerta possono sostituirla 

con una nuova offerta entro i nuovi termini di scadenza 

 

Il RUP 

Ing. Ubaldo Carlini 

 

 

 

 

 


		2024-03-14T16:20:53+0100
	UBALDO CARLINI




